

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(WINTER SESSION, 2022)**  
**LIST OF BUSINESS FOR -**  
**Saturday, the 24<sup>th</sup> December, 2022**  
**(From 9.30 A.M. onwards)**

**1. QUESTIONS .**

**2. Short Notice Question under Rule-48.**

**3. Shri Debabrata Saikia** to call the attention of the **Minister, Education Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "**Asomiya Khabar**" dated the **15<sup>th</sup> December, 2022** under the Caption "৮৮ খন কলেজৰ নহ'ল 'নাক'ৰ মূল্যায়ন"

**4. 'Special Mention' under Rule 301.**

**5.** Shri Prasanta Phukan, Chairman, Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly to present the 87<sup>th</sup> (Eighty-Seventh) Report of the Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly.

**6.** Shri Chakradhar Gogoi, Chairman, Committee on Local Fund Accounts, Assam Legislative Assembly to present the Fourth Report of the Committee.

**7.** The Speaker, Assam Legislative Assembly to lay the following Reports :

(i) Hosting of the Meeting of the International Mid-Year CPA Executive Committee and the 8<sup>th</sup> CPA India Region Conference at Guwahati, Assam (9-12 April, 2022).

(ii) The participation of CPA Assam State Branch (India Region) Delegation at the 65<sup>th</sup> Commonwealth Parliamentary Association Conference in Halifax, Nova Scotia, Canada (20-26 August, 2022).

**Cont.-2/-**

(2)

**GOVERNMENT BUSINESS**

8. Shri Pijush Hazarika, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Report of the Comptroller & Auditor General of India on Social, Economic and General Sectors<sup>3</sup>(Report No.4 of 2022) for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2020 relating to the Government of Assam.
9. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to move that **“The Code of Criminal Procedure (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Code of Criminal Procedure (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to move that **“The Code of Criminal Procedure (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.
10. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to move that **“The Assam Maintenance of Public Order (Autonomous Districts) (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Maintenance of Public Order (Autonomous Districts) (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to move that **“The Assam Maintenance of Public Order (Autonomous Districts) (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
11. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to move that **“The Assam Prevention of Begging (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Prevention of Begging (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to move that **“The Assam Prevention of Begging (Amendment) Bill, 2022”** be passed.

Cont.-3/-

12. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to move that **“The Assam Lokayukta and Upa-Lokayukta (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Lokayukta and Upa-Lokayukta (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to move that **“The Assam Lokayukta and Upa-Lokayukta (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
13. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Sports and Youth Welfare Department etc Assam) to move that **“The Assam State Youth Commission (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam State Youth Commission (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Sports and Youth Welfare Department etc Assam) to move that **“The Assam State Youth Commission (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
14. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Money Lenders’ (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Money Lenders’ (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Money Lenders’ (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
15. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Protection of Interest of Depositors (In Financial Establishments) (Repealing) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Protection of Interest of Depositors (In Financial Establishments) (Repealing) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Protection of Interest of Depositors (In Financial Establishments) (Repealing) Bill, 2022”** be passed.

(4)

16. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Taxation Law Validation (Repealing) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Taxation Law Validation (Repealing) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Taxation Law Validation (Repealing) Bill, 2022”** be passed.
17. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Taxation (Procedure for Rounding Off) (Repealing) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Taxation (Procedure for Rounding Off) (Repealing) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Taxation (Procedure for Rounding Off) (Repealing) Bill, 2022”** be passed.
18. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Taxation (Transfer of Reference Application) (Repealing) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Taxation (Transfer of Reference Application) (Repealing) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Taxation (Transfer of Reference Application) (Repealing) Bill, 2022”** be passed.
19. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Building and Other Construction Workers Welfare Cess (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Building and Other Construction Workers Welfare Cess (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Building and Other Construction Workers Welfare Cess (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.

Cont.-5/-

20. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2022”** be passed.
21. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
22. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam Land (Requisition and Acquisition) (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Land (Requisition and Acquisition) (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam Land (Requisition and Acquisition) (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
23. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Irrigation etc.) to move that **“The Assam Irrigation (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Irrigation (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Irrigation etc.) to move that **“The Assam Irrigation (Amendment) Bill, 2022”** be passed.

24. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Irrigation etc.) to move that **“The Assam Irrigation Water Users (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Irrigation Water Users (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Irrigation etc.) to move that **“The Assam Irrigation Water Users (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
25. (a) Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Cooperation etc.) to move that **“The Assam Regulated and Licensed Warehouses (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Regulated and Licensed Warehouses (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Cooperation etc.) to move that **“The Assam Regulated and Licensed Warehouses (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
26. (a) Shri Ranjeet Kumar Dass (Minister, General Administration etc.) to move that **“The Assam Cinema (Regulation) (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Cinema (Regulation) (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ranjeet Kumar Dass (Minister, General Administration etc.) to move that **“The Assam Cinema (Regulation) (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
27. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Environment & Forest etc.) to move that **“The Assam Forest (Removal and Storage of Forest Produce) Regulation (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Forest (Removal and Storage of Forest Produce) Regulation (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Environment & Forest etc.) to move that **“The Assam Forest (Removal and Storage of Forest Produce) Regulation (Amendment) Bill, 2022”** be passed.

(7)

28. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Minimum Wages (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Minimum Wages (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Minimum Wages (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.

29. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.

30. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.

31. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.

Cont.-8/-

32. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Beedi and Cigar Workers (Conditions of Employment) (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Beedi and Cigar Workers (Conditions of Employment) (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Beedi and Cigar Workers (Conditions of Employment) (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.
33. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.
34. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Services) (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Services) (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Services) (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.
35. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Equal Remuneration (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.



- (b) Consideration of **“The Equal Remuneration (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Equal Remuneration (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.
36. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Payment of Gratuity (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Payment of Gratuity (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour & Welfare etc.) to move that **“The Payment of Gratuity (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.
37. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam (Temporarily Settled Areas) Tenancy (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam (Temporarily Settled Areas) Tenancy (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam (Temporarily Settled Areas) Tenancy (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
38. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Slum Areas (Improvement and Clearance) (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Slum Areas (Improvement and Clearance) (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Slum Areas (Improvement and Clearance) (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
39. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour Welfare etc.) to move that **“The Factories (Assam Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Factories (Assam Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour Welfare etc.) to move that **“The Factories (Assam Amendment) Bill, 2022”** be passed.

40. (a) Shri Bimal Bora (Minister, Industries and Commerce etc.) to move that **“The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Second Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Second Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Bimal Bora (Minister, Industries and Commerce etc.) to move that **“The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Second Amendment) Bill, 2022”** be passed.

41. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Professions, Trades, Callings and Employments Taxation (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Assam Professions, Trades, Callings and Employments Taxation (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Professions, Trades, Callings and Employments Taxation (Amendment) Bill, 2022”** be passed.

42. (a) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour Welfare etc.) to move that **“The Assam Shops and Establishment Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Assam Shops and Establishment Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour Welfare etc.) to move that **“The Assam Shops and Establishment Bill, 2022”** be passed.

43. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Rural Development Cess (Repealing) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Assam Rural Development Cess (Repealing) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Rural Development Cess (Repealing) Bill, 2022”** be passed.

44. (a) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Transport etc.) to move that **“The Assam State Transport Corporation (Prevention of Unauthorised Travel) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Assam State Transport Corporation (Prevention of Unauthorised Travel) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Transport etc.) to move that **“The Assam State Transport Corporation (Prevention of Unauthorised Travel) Bill, 2022”** be passed.

45. Shri Pijush Hazarika (Minister, Water Resources etc.) to move that **“The Assam Embankment and Drainage (Amendment) Bill, 2022”** be withdrawn.

46. **Adjournment Sine-die.**

DISPUR :

Dated the 24<sup>th</sup> December, 2022

**Hemen Das**

Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

====X====

**অসম বিধান সভা**  
(শীতকালীন অধিবেশন, ২০২২ চন)  
শনিবাৰ, ২৪ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা  
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। নিয়ম ৪৮ ৰ অধীনত তাকৰীয়া সময়ৰ প্ৰশ্নৰ জাননী সমূহ ।
- ৩। শ্ৰী দেৱব্ৰত শইকীয়াই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২২ চনৰ ১৫ ডিচেম্বৰ তাৰিখৰ “অসমীয়া খবৰ” কাকতত প্ৰকাশিত “৮৮ খন কলেজৰ নহ’ল ‘নাক’ৰ মূল্যায়ন” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি শিক্ষা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।
- ৪। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন’ ।
- ৫। শ্ৰীপ্ৰশান্ত ফুকন, সভাপতি, প্ৰাক্কলন সমিতি, অসম বিধান সভা, য়ে সমিতিৰ ৮৭ তম্ (সাতাশী তম্) প্ৰতিবেদন সদনত দাখিল কৰিব ।
- ৬। অসম বিধান সভাৰ স্থানীয় নিকায় সমূহৰ হিচাপ সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰীচক্ৰধৰ গগৈয়ে সমিতিৰ চতুৰ্থ প্ৰতিবেদন সদনত দাখিল কৰিব ।
- ৭। অসম বিধান সভাৰ অধ্যক্ষই তলত উল্লেখিত প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব :
  - (I) অসমৰ গুৱাহাটী (৯-১২ এপ্ৰিল, ২০২২) ত অনুষ্ঠিত আন্তৰ্জাতিক মিড্ ইয়েৰ চি পি এ এগ্জেকিউটিভ কমিটি আৰু ৮ম চি পি এ ইণ্ডিয়া ৰিজন্ কন্ফাৰেঞ্চৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
  - (II) কানাডাৰ নোভা স্কটিয়া, হালিফাক্সত ২০২২ চনৰ আগষ্টৰ ২০ তাৰিখৰ পৰা ২৬ তাৰিখলৈ অনুষ্ঠিত ৬৫ তম্ কমনৱেলথ্ পাবলিয়ামেণ্টেৰী এচোছিয়েছন্ কন্ফাৰেঞ্চত চি পি এ আসাম ষ্টেট ব্ৰাঞ্চ (ইণ্ডিয়া ৰিজন্) ৰ প্ৰতিনিধিৰ অংশ গ্ৰহণৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

**চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী**

- ৮। শ্ৰীপীযুষ হাজৰিকা, সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহাহিচাপ পৰীক্ষকৰ সামাজিক, অৰ্থনৈতিক আৰু সাধাৰণ খণ্ডৰ ওপৰত ( ২০২২ বৰ্ষৰ প্ৰতিবেদন নং ৪) অসম চৰকাৰৰ ২০২০ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত বছৰটোৰ প্ৰতিবেদনখন সদনত উপস্থাপন কৰিব ।
- ৯। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গৃহ আৰু কৰ্মচাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি কোড্ অৱ ক্ৰিমিনেল প্ৰচিডিয়ৰ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
  - (খ) “ দি কোড্ অৱ ক্ৰিমিনেল প্ৰচিডিয়ৰ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
  - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গৃহ আৰু কৰ্মচাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি কোড্ অৱ ক্ৰিমিনেল প্ৰচিডিয়ৰ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১০।(ক) মুখ্যমন্ত্রী ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা(গৃহ আৰু কৰ্মচাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে“ দি আসাম মেইনটেনেনছ্ অৱ পাৰলিক অৰ্ডাৰ (অটনমাছ্ ডিষ্ট্ৰিক্টছ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ দি আসাম মেইনটেনেনছ্ অৱ পাৰলিক অৰ্ডাৰ (অটনমাছ্ ডিষ্ট্ৰিক্টছ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) মুখ্যমন্ত্রী ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (গৃহ আৰু কৰ্মচাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে“ দি আসাম মেইনটেনেনছ্ অৱ পাৰলিক অৰ্ডাৰ (অটনমাছ্ ডিষ্ট্ৰিক্টছ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ পাৰিত কৰা হওঁক ।

১১।(ক) মুখ্যমন্ত্রী ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (গৃহ আৰু কৰ্মচাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম প্ৰিভেনশ্যন অৱ বেগিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ দি আসাম প্ৰিভেনশ্যন অৱ বেগিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) মুখ্যমন্ত্রী ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (গৃহ আৰু কৰ্মচাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম প্ৰিভেনশ্যন অৱ বেগিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১২।(ক) মুখ্যমন্ত্রী ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (গৃহ আৰু কৰ্মচাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে“ দি আসাম লোকায়ুক্ত আৰু উপ-লোকায়ুক্ত (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ দি আসাম লোকায়ুক্ত আৰু উপ-লোকায়ুক্ত (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) মুখ্যমন্ত্রী ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (গৃহ আৰু কৰ্মচাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে“ দি আসাম লোকায়ুক্ত আৰু উপ-লোকায়ুক্ত (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৩।(ক) মুখ্যমন্ত্রী ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (ক্ৰীড়া আৰু যুৱ কল্যাণ বিভাগ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ষ্টেট যুথ কমিচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ দি আসাম ষ্টেট যুথ কমিচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) মুখ্যমন্ত্রী ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (ক্ৰীড়া আৰু যুৱ কল্যাণ বিভাগ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ষ্টেট যুথ কমিচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ১৪। (ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ দি আসাম মানি লেণ্ডাৰ্ছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।  
 (খ) “ দি আসাম মানি লেণ্ডাৰ্ছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।  
 (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ দি আসাম মানি লেণ্ডাৰ্ছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৫। (ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ দি আসাম প্ৰটেক্‌শ্যন অৱ ইণ্টাৰেষ্ট অৱ ডিপ’জিট’ৰ্ছ ( ইন ফাইনেঞ্চিয়েল এণ্টাৰ্‌প্ৰাইজ্‌মেণ্ট্‌ছ ) ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।  
 (খ) “ দি আসাম প্ৰটেক্‌শ্যন অৱ ইণ্টাৰেষ্ট অৱ ডিপ’জিট’ৰ্ছ ( ইন ফাইনেঞ্চিয়েল এণ্টাৰ্‌প্ৰাইজ্‌মেণ্ট্‌ছ ) ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।  
 (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ দি আসাম প্ৰটেক্‌শ্যন অৱ ইণ্টাৰেষ্ট অৱ ডিপ’জিট’ৰ্ছ ( ইন ফাইনেঞ্চিয়েল এণ্টাৰ্‌প্ৰাইজ্‌মেণ্ট্‌ছ ) ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৬। (ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম টেক্সেশ্যন ল্ ভেলিডেশ্যন ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।  
 (খ) “দি আসাম টেক্সেশ্যন ল্ ভেলিডেশ্যন ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।  
 (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম টেক্সেশ্যন ল্ ভেলিডেশ্যন ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৭। (ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম টেক্সেশ্যন (প্ৰচিডিয়ৰ ফৰ ৰাউণ্ডিং অফ ) ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।  
 (খ) “দি আসাম টেক্সেশ্যন (প্ৰচিডিয়ৰ ফৰ ৰাউণ্ডিং অফ ) ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।  
 (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম টেক্সেশ্যন (প্ৰচিডিয়ৰ ফৰ ৰাউণ্ডিং অফ ) ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ১৮।(ক) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেশ্যন (ট্ৰান্সফাৰ অৱ ৰেফাৰেঞ্চ এপ্লিকেশ্যন) ( ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি আসাম টেক্সেশ্যন (ট্ৰান্সফাৰ অৱ ৰেফাৰেঞ্চ এপ্লিকেশ্যন) ( ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেশ্যন (ট্ৰান্সফাৰ অৱ ৰেফাৰেঞ্চ এপ্লিকেশ্যন) ( ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৯।(ক) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি বিল্ডিং এণ্ড আডাৰ কন্স্ট্ৰাকশ্যন ওৱৰকাৰছ্ ৰেলফেয়াৰ চেছ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি বিল্ডিং এণ্ড আডাৰ কন্স্ট্ৰাকশ্যন ওৱৰকাৰছ্ ৰেলফেয়াৰ চেছ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি বিল্ডিং এণ্ড আডাৰ কন্স্ট্ৰাকশ্যন ওৱৰকাৰছ্ ৰেলফেয়াৰ চেছ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ২০।(ক) শ্ৰী যোগেন মহন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেগুলেশ্যন ( ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “ দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেগুলেশ্যন ( ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী যোগেন মহন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেগুলেশ্যন ( ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ২১।(ক) শ্ৰী যোগেন মহন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ফিক্সেশ্যন অৱ চিলিং অন লেণ্ড হোল্ডিঙছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “ দি আসাম ফিক্সেশ্যন অৱ চিলিং অন লেণ্ড হোল্ডিঙছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী যোগেন মহন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ফিক্সেশ্যন অৱ চিলিং অন লেণ্ড হোল্ডিঙছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ২২। (ক) শ্ৰী যোগেন মহন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম লেণ্ড ৰিকুইজেচ্যন এণ্ড একুইজেচ্যন(আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “ দি আসাম লেণ্ড ৰিকুইজেচ্যন এণ্ড একুইজেচ্যন(আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী যোগেন মহন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম লেণ্ড ৰিকুইজেচ্যন এণ্ড একুইজেচ্যন(আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ২৩। (ক) শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ইৰিগেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “ দি আসাম ইৰিগেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ইৰিগেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ২৪। (ক) শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ইৰিগেশ্যন ওৱাটাৰ ইউজাৰছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “ দি আসাম ইৰিগেশ্যন ওৱাটাৰ ইউজাৰছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ইৰিগেশ্যন ওৱাটাৰ ইউজাৰছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ২৫। (ক) শ্ৰী মতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্ৰী, সমবায় ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ৰেণ্ডলেটেড এণ্ড লাইচেঞ্চদ্ ওৱেৰহাউচেছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “ দি আসাম ৰেণ্ডলেটেড এণ্ড লাইচেঞ্চদ্ ওৱেৰহাউচেছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী মতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্ৰী, সমবায় ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ৰেণ্ডলেটেড এণ্ড লাইচেঞ্চদ্ ওৱেৰহাউচেছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।



- ২৬। (ক) শ্ৰী ৰঞ্জিৎ কুমাৰ দাস (মন্ত্ৰী, সাধাৰণ প্ৰশাসন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম চিনেমা (ৰেগুলেশ্যন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
- (খ) “দি আসাম চিনেমা (ৰেগুলেশ্যন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) শ্ৰী ৰঞ্জিৎ কুমাৰ দাস (মন্ত্ৰী, সাধাৰণ প্ৰশাসন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম চিনেমা (ৰেগুলেশ্যন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২৭। (ক) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, পৰিবেশ আৰু বন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ফৰেষ্ট (ৰিমোভেল এণ্ড ষ্টোৰেজ অৱ ফৰেষ্ট প্ৰডিয়ুছ) ৰেগুলেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
- (খ) “দি আসাম ফৰেষ্ট (ৰিমোভেল এণ্ড ষ্টোৰেজ অৱ ফৰেষ্ট প্ৰডিয়ুছ) ৰেগুলেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, পৰিবেশ আৰু বন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ফৰেষ্ট (ৰিমোভেল এণ্ড ষ্টোৰেজ অৱ ফৰেষ্ট প্ৰডিয়ুছ) ৰেগুলেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২৮। (ক) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি মিনিমাম ওৱেজেছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
- (খ) “দি মিনিমাম ওৱেজেছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি মিনিমাম ওৱেজেছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২৯। (ক) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি বিল্ডিং এণ্ড আডাৰ কন্স্ট্ৰাকশ্যন ওৱৰকাৰছ (ৰেগুলেশ্যন অৱ এমপ্লয়মেণ্ট এণ্ড কণ্ডিশ্যন অৱ চাৰ্ভিচ্) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
- (খ) “দি বিল্ডিং এণ্ড আডাৰ কন্স্ট্ৰাকশ্যন ওৱৰকাৰছ (ৰেগুলেশ্যন অৱ এমপ্লয়মেণ্ট এণ্ড কণ্ডিশ্যন অৱ চাৰ্ভিচ্) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি বিল্ডিং এণ্ড আডাৰ কন্স্ট্ৰাকশ্যন ওৱৰকাৰছ (ৰেগুলেশ্যন অৱ এমপ্লয়মেণ্ট এণ্ড কণ্ডিশ্যন অৱ চাৰ্ভিচ্) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৩০।(ক) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি প্লেনটেশ্যনছ লেবাৰ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি প্লেনটেশ্যনছ লেবাৰ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি প্লেনটেশ্যনছ লেবাৰ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৩১।(ক) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ডিছপুটছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ডিছপুটছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ডিছপুটছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৩২।(ক) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি বিড়ি এণ্ড চিগাৰ ওৱৰকাৰছ ( কণ্ডিশ্যনছ অৱ এমপ্লয়মেণ্ট) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট), বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি বিড়ি এণ্ড চিগাৰ ওৱৰকাৰছ ( কণ্ডিশ্যনছ অৱ এমপ্লয়মেণ্ট) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট), বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি বিড়ি এণ্ড চিগাৰ ওৱৰকাৰছ ( কণ্ডিশ্যনছ অৱ এমপ্লয়মেণ্ট) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট), বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৩৩।(ক) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি কনট্ৰেক্ট লেবাৰ (ৰেগুলেশ্যন এণ্ড এবোলিশ্যন) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি কনট্ৰেক্ট লেবাৰ (ৰেগুলেশ্যন এণ্ড এবোলিশ্যন) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী,শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি কনট্ৰেক্ট লেবাৰ (ৰেগুলেশ্যন এণ্ড এবোলিশ্যন) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(৮)

- ৩৪। (ক) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ইণ্টাৰ-ষ্টেট মাইগ্ৰেণ্ট ওৱৰ্কমেন (ৰেগুলেশ্যন অৱ এমপ্লয়মেণ্ট এণ্ড কণ্ডিশ্যনছ অৱ চাৰ্ভিছেচ ) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি ইণ্টাৰ-ষ্টেট মাইগ্ৰেণ্ট ওৱৰ্কমেন (ৰেগুলেশ্যন অৱ এমপ্লয়মেণ্ট এণ্ড কণ্ডিশ্যনছ অৱ চাৰ্ভিছেচ ) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ইণ্টাৰ-ষ্টেট মাইগ্ৰেণ্ট ওৱৰ্কমেন (ৰেগুলেশ্যন অৱ এমপ্লয়মেণ্ট এণ্ড কণ্ডিশ্যনছ অৱ চাৰ্ভিছেচ ) (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৩৫। (ক) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ইকুৱেল ৰিম্যুনেৰেশ্যন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট), বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি ইকুৱেল ৰিম্যুনেৰেশ্যন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট), বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰীসঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ইকুৱেল ৰিম্যুনেৰেশ্যন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৩৬। (ক) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি পেমেণ্ট অৱ গ্ৰেছুইটি (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি পেমেণ্ট অৱ গ্ৰেছুইটি (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি পেমেণ্ট অৱ গ্ৰেছুইটি (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৩৭। (ক) শ্ৰী যোগেন মহন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ( টেম্পোৰেৰিলি ছেটলড্ এৰিয়াছ) টেনেঞ্চিঃ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “ দি আসাম ( টেম্পোৰেৰিলি ছেটলড্ এৰিয়াছ) টেনেঞ্চিঃ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী যোগেন মহন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ দি আসাম ( টেম্পোৰেৰিলি ছেটলড্ এৰিয়াছ) টেনেঞ্চিঃ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ৩৮।(ক) শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম শ্লাম এৰিয়াছ্ (ইমপ্ৰুভমেণ্ট এণ্ড ক্লিয়াৰেঞ্চ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি আসাম শ্লাম এৰিয়াছ্ (ইমপ্ৰুভমেণ্ট এণ্ড ক্লিয়াৰেঞ্চ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম শ্লাম এৰিয়াছ্ (ইমপ্ৰুভমেণ্ট এণ্ড ক্লিয়াৰেঞ্চ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৩৯।(ক) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ফেষ্টিবিছ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি ফেষ্টিবিছ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ফেষ্টিবিছ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৪০।(ক) শ্ৰী বিমল বৰা (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ইনফ্ৰাষ্ট্ৰাক্চাৰ ডেভেলপমেণ্ট ক’ৰ্পৰেশ্যন (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি আসাম ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ইনফ্ৰাষ্ট্ৰাক্চাৰ ডেভেলপমেণ্ট ক’ৰ্পৰেশ্যন (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) শ্ৰী বিমল বৰা (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ইনফ্ৰাষ্ট্ৰাক্চাৰ ডেভেলপমেণ্ট ক’ৰ্পৰেশ্যন (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৪১।(ক) শ্ৰী মতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম প্ৰফেছনছ্, ট্ৰেডছ্, কলিঙছ্ এণ্ড এমপ্লয়মেণ্টছ্ টেক্সেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি আসাম প্ৰফেছনছ্, ট্ৰেডছ্, কলিঙছ্ এণ্ড এমপ্লয়মেণ্টছ্ টেক্সেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচন ।
- (গ) শ্ৰী মতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম প্ৰফেছনছ্, ট্ৰেডছ্, কলিঙছ্ এণ্ড এমপ্লয়মেণ্টছ্ টেক্সেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

৪২। (ক) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম চপছ্ এণ্ড এষ্টাৰ্লিছমেণ্ট বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।

(খ) “দি আসাম চপছ্ এণ্ড এষ্টাৰ্লিছমেণ্ট বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।

(গ) শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম চপছ্ এণ্ড এষ্টাৰ্লিছমেণ্ট বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।

৪৩। (ক) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ৰুবেল ডেভেলপমেণ্ট চেছ্ (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।

(খ) “দি আসাম ৰুবেল ডেভেলপমেণ্ট চেছ্ (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।

(গ) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ৰুবেল ডেভেলপমেণ্ট চেছ্ (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।

৪৪। (ক) শ্ৰীপৰিমল শুল্কবৈদ্য (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ষ্টেট ট্ৰানচপোর্ট ক’ৰ্পৰেশ্যন (প্ৰিভেনশ্যন অৱ আনঅথ’ৰাইজড্ ট্ৰেভেল) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।

(খ) “দি আসাম ষ্টেট ট্ৰানচপোর্ট ক’ৰ্পৰেশ্যন (প্ৰিভেনশ্যন অৱ আনঅথ’ৰাইজড্ ট্ৰেভেল) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।

(গ) শ্ৰীপৰিমল শুল্কবৈদ্য (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ষ্টেট ট্ৰানচপোর্ট ক’ৰ্পৰেশ্যন (প্ৰিভেনশ্যন অৱ আনঅথ’ৰাইজড্ ট্ৰেভেল) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।

৪৫। (ক) শ্ৰী পীযুষ হাজৰিকা (মন্ত্ৰী, জলসম্পদ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এমবেক্‌মেণ্ট এণ্ড ড্ৰেইনেজ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।

(খ) “দি আসাম এমবেক্‌মেণ্ট এণ্ড ড্ৰেইনেজ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।

(গ) শ্ৰী পীযুষ হাজৰিকা (মন্ত্ৰী, জলসম্পদ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এমবেক্‌মেণ্ট এণ্ড ড্ৰেইনেজ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।

৪৬। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ :

২৪ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চন

হেমেন দাস,

প্ৰধান সচিব,

অসম বিধান সভা।

आसाम आयेन आफाद  
(गोजां बोथोरनि जथुम, 2022)  
सनिबार, 24 दिसेम्बर, 2022 नि  
हाबाफारिनि फारिलाइ  
(फुनि 9.30 सिंगानिफ्राय)

1. सोंथिफोर ।
2. 48 नं खान्थि बादियै सुंथाब समनि सोंथिनि मिथिसार ।
3. मुसि देब'ब्रत सइकीयाआ आसाम आयेन आफादनि बिखान्थि आरो हाबाफारि सामलायनाय खान्थि 54 नं बादियै 15 दिसेम्बर 2022 खालारखालि "Asomiya Khabar" रादाबनि गिबि सारिआव नुजानाय "८८ थन कलेजब नश'न 'नाक'ब मूलाग्नन" खौरांखौ सोल्लोथाइ बिफाननि मन्थिनो नोजोर बोहोगोन ।
4. खान्थि 301 बादियै 'जुनिया मुंख'नाय' ।
5. आसाम आयेन आफादनि रानखाथाइ आफादनि मासिगिरि मुसि प्रसान्त फुकना आफादनि 87 थि लिरबिदांखौ गथायगोन ।
6. आसाम आयेन आफादनि जायगानि फुन्जि सानरिखि आफादनि मासिगिरि मुसि चक्रधर गौआ आफादनि 4 थि लिरबिदांखौ गथायगोन ।
7. आसाम आयेन आफादनि मानगोनां बुंथिगिरिआ गाहायाव मख'नाय लिरबिदांफोरखौ ज'मा खालामगोन:
  - (i) आसामनि गुवाहाटी (9-12 एप्रिल, 2022) आव जानाय International MID-Year CPA Executive Committee आरो 8 थि CPA India Region Conference नि लिरबिदांखौ आफादआव ग'थायगोन ।
  - (ii) कानाडानि नभा स्कटिया हेलिफेक्सआव 2022 मायथाइनि आगष्टनि 20 खालारनिफ्राय 26 खालारसिम जानाय 65थि Commonwealth Parliamentary Association Conference CPA Assam State Branch (India Region) नि थान्दैफोरा बाहागो लानायनि लिरबिदांखौ आफादआव दैखांगोन ।

सरखारि हाबाफारि

8. मुस्त्रि पिजुस हाज'रीका, संसदारी हाबाफारि बिफाननि मन्त्रिया, सामलायग्रा आरो सानजादनि सुबुं खोन्दो राडारि आरो साघारण खोन्दोनि सायाव (2022 बोसोरनि लिरबिदां नं 4) आसाम सरखारनि 2020 मायथाइनि 31 मार्सआव जोबथा बोसोरनि लिरबिदांखौ आफादआव गथायगोन ।
9. (क) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्त्रि, न'खर आरो मावसा बिफान बायदि बायदि, आसाम) "The Code of Criminal Procedure (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Code of Criminal Procedure (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्त्रि, न'खर आरो मावसा बिफान बायदि बायदि, आसाम) "The Code of Criminal Procedure (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
10. (क) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्त्रि, न'खर आरो मावसा बिफान बायदि बायदि, आसाम) "The Assam Maintenance of Public Order (Autonomous Districts) (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) ) "The Assam Maintenance of Public Order (Autonomous Districts) (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्त्रि, न'खर आरो मावसा बिफान बायदि बायदि, आसाम) "The Assam Maintenance of Public Order (Autonomous Districts) (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
11. (क) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्त्रि, न'खर आरो मावसा बिफान बायदि बायदि, आसाम) "The Assam Prevention of Begging (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Assam Prevention of Begging (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्त्रि, न'खर आरो मावसा बिफान बायदि बायदि, आसाम) "The Assam Prevention of Begging (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
12. (क) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्त्रि, न'खर आरो मावसा बिफान बायदि बायदि, आसाम) "The Assam Lokayukta and Upa-Lokayukta (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

- (ख) “The Assam Lokayukta and Upa-Lokayukta (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्थ्रि, न’खर आरो मावसा बिफान बायदि बायदि, आसाम) “The Assam Lokayukta and Upa-Lokayukta (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
13. (क) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्थ्रि, गेलेमु आरो लाइमोन अनसाइ बिफान बायदि बायदि, आसाम) “The Assam State Youth Commission (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “The Assam State Youth Commission (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) ड<sup>०</sup> हिमन्त शर्माया (गिबि मन्थ्रि, न’खर आरो मावसा बिफान बायदि बायदि, आसाम) “The Assam State Youth Commission (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
14. (क) मुस्निमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Money Lenders’ (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “The Assam Money Lenders’ (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्निमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Money Lenders’ (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
15. (क) मुस्निमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Protection of Interest of Depositors (In Financial Establishments) (Repealing) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “The Assam Protection of Interest of Depositors (In Financial Establishments) (Repealing) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्निमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Protection of Interest of Depositors (In Financial Establishments) (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
16. (क) मुस्निमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Taxation Law Validation (Repealing) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “The Assam Taxation Law Validation (Repealing) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्निमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Taxation Law Validation (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।



17. (क) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Taxation (Procedure for Rounding Off) (Repealing) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “The Assam Taxation (Procedure for Rounding Off) (Repealing) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Taxation (Procedure for Rounding Off) (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
18. (क) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Taxation (Transfer of Reference Application) (Repealing) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “The Assam Taxation (Transfer of Reference Application) (Repealing) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Taxation (Transfer of Reference Application) (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
19. (क) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) “The Building and Other Construction Workers Welfare Cess (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “The Building and Other Construction Workers Welfare Cess (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) “The Building and Other Construction Workers Welfare Cess (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
20. (क) मुस्लि जगेन महनआ (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) “The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लि जगेन महनआ (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) “The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
21. (क) मुस्लि जगेन महनआ (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) “The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

- (ख) “The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि जगेन महनआ (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) ) “The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
22. (क) मुस्त्रि जगेन महनआ (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) “The Assam Land (Requisition and Acquisition) (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) “The Assam Land (Requisition and Acquisition) (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि जगेन महनआ (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) ) “The Assam Land (Requisition and Acquisition) (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
23. (क) मुस्त्रि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, दै जगायनाय बायदि बायदि) “The Assam Irrigation (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) “The Assam Irrigation (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, दै जगायनाय बायदि बायदि) “The Assam Irrigation (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
24. (क) मुस्त्रि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, दै जगायनाय बायदि बायदि) “The Assam Irrigation Water Users (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) “The Assam Irrigation Water Users (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, दै जगायनाय बायदि बायदि) “The Assam Irrigation Water Users (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
25. (क) मुस्त्रिमा नन्दिता गर्लसाया (मन्त्रि, सम’बाय बायदि बायदि) “The Assam Regulated and Licensed Warehouses (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) “The Assam Regulated and Licensed Warehouses (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रिमा नन्दिता गर्लसाया (मन्त्रि, सम’बाय बायदि बायदि) “The Assam Regulated and Licensed Warehouses (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

26. (क) मुस्लि रन्जित कुमार दासआ (मन्त्रि, सरासनस्रा खुंथाइ बायदि बायदि) **“The Assam Cinema (Regulation) (Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) **“The Assam Cinema (Regulation) (Amendment) Bill, 2022”** खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लि रन्जित कुमार दासआ (मन्त्रि, सरासनस्रा खुंथाइ बायदि बायदि) **“The Assam Cinema (Regulation) (Amendment) Bill, 2022”** खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
27. (क) मुस्लि चन्द्र महन पाट'वारीआ (मन्त्रि, आबहावा आरो हाग्रा बायदि बायदि) **“The Assam Forest (Removal and Storage of Forest Produce) Regulation (Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) **“The Assam Forest (Removal and Storage of Forest Produce) Regulation (Amendment) Bill, 2022”** खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लि चन्द्र महन पाट'वारीआ (मन्त्रि, आबहावा आरो हाग्रा बायदि बायदि) **“The Assam Forest (Removal and Storage of Forest Produce) Regulation (Amendment) Bill, 2022”** खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
28. (क) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Minimum Wages (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) **“The Minimum Wages (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Minimum Wages (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
29. (क) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) **“The Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
30. (क) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) **“The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

31. (क) मुस्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) **“The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
32. (क) मुस्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Beedi and Cigar Workers (Conditions of Employment) (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) **“The Beedi and Cigar Workers (Conditions of Employment) (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Beedi and Cigar Workers (Conditions of Employment) (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
33. (क) मुस्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) **“The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
34. (क) मुस्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Services) (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) **“The Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Services) (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Services) (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
35. (क) मुस्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) **“The Equal Remuneration (Assam Amendment) Bill, 2022”** खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

- (ख) "The Equal Remuneration (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) "The Equal Remuneration (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
36. (क) मुस्त्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) "The Payment of Gratuity (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) "The Payment of Gratuity (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) "The Payment of Gratuity (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
37. (क) मुस्त्रि जगेन महनआ (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) "The Assam (Temporarily Settled Areas) Tenancy (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) "The Assam (Temporarily Settled Areas) Tenancy (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि जगेन महनआ (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) "The Assam (Temporarily Settled Areas) Tenancy (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
38. (क) मुस्त्रि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, न' आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Slum Areas (Improvement and Clearence) (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) "The Assam Slum Areas (Improvement and Clearence) (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, न' आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Slum Areas (Improvement and Clearence) (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
39. (क) मुस्त्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) "The Factories (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) "The Factories (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) "The Factories (Assam Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

40. (क) मुस्लि बिमल बराया (मन्त्रि, दारिमिन आरो फालांगि बायदि बायदि) “**The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Second Amendment) Bill, 2022**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “**The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Second Amendment) Bill, 2022**” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लि बिमल बराया (मन्त्रि, दारिमिन आरो फालांगि बायदि बायदि) “**The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Second Amendment) Bill, 2022**” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
41. (क) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “**The Assam Professions, Trades, Callings and Employments Taxation (Amendment) Bill, 2022**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “**The Assam Professions, Trades, Callings and Employments Taxation (Amendment) Bill, 2022**” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “**The Assam Professions, Trades, Callings and Employments Taxation (Amendment) Bill, 2022**” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
42. (क) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) “**The Assam Shops and Establishment Bill, 2022**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “**The Assam Shops and Establishment Bill, 2022**” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लि सन्जय किसानआ (मन्त्रि, मावदांसा आरो अनसाइ बायदि बायदि) “**The Assam Shops and Establishment Bill, 2022**” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
43. मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “**The Assam Rural Development Cess (Repealing) Bill, 2022**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “**The Assam Rural Development Cess (Repealing) Bill, 2022**” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “**The Assam Rural Development Cess (Repealing) Bill, 2022**” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
44. (क) मुस्लि परिमल शुक्लबैद्यया (मन्त्रि, रोगाथाइ बायदि बायदि) “**The Assam State Transport Corporation (Prevention of Unauthorised Travel) Bill, 2022**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) “**The Assam State Transport Corporation (Prevention of Unauthorised Travel) Bill, 2022**” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) मुस्लि परिमल शुक्लबैद्यया (मन्त्रि, रोगाथाइ बायदि बायदि) “The Assam State Transport Corporation (Prevention of Unauthorised Travel) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

45. मुस्लि पिजुस हाजरीकाया (मन्त्रि, दै दोहोन बायदि बायदि) “The Assam Embankment and Drainage (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam Embankment and Drainage (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) मुस्लि पिजुस हाजरीकाया (मन्त्रि, दै दोहोन बायदि बायदि) “The Assam Embankment and Drainage (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

46. थि गैचै समसिम दोनथ’नाय ।

दिसपुर :  
खालार 24 दिसेम्बर, 2022

हेमेन दास  
गोरायुं नेहाथारि,  
आसाम आयेन आफाद